
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.04.2021                                       р.п. Токарёвка                                  № 149 

 
Об утверждении Комплексного межведомственного плана-графика по 
формированию здорового образа жизни населения Токарёвского района 
Тамбовской области на 2022 год  
 

 

В целях реализации мероприятий по профилактике заболеваний, 

формированию здорового образа жизни населения Токарёвского района 

Тамбовской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Токарёвского района Тамбовской области 

администрация района постановляет: 

1. Утвердить Комплексный межведомственный план-график по 

формированию здорового образа жизни населения Токарёвского района 

Тамбовской области на 2022 год (далее - План-график) согласно приложению. 

2. Ответственным исполнителям организовать выполнение 

мероприятий Плана-графика строго в установленные сроки. 

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарёвского района «Маяк» и разместить на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Л.В. Гридасову. 

 

 

И.о. главы района                                                 А.В. Жуков 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации района 

от 08.04.2021 № 149 

 

 

Комплексный межведомственный план-график по формированию здорового образа 

жизни населения Токарёвского района Тамбовской области на 2022 год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата 

проведения 

Ответственный исполнитель 

1 2 3 4 

1. Проведение турнира по настольному теннису в 

рамках Всемирного Дня борьбы против рака 

9 апреля Отдел культуры, туризма, спорта и 

молодежной политики 

администрации района; 

 

2. Проведение спортивных игр на свежем воздухе, 

посвященных первому дню весны и Всемирному 

Дню иммунитета 

13 апреля Отдел культуры, туризма, спорта и 

молодежной политики 

администрации района;  

отдел образования администрации 

района; 

 

3. Организация агитпоезда в рамках Всемирного дня 

борьбы с туберкулезом (24 марта) 

15-21 апреля Тамбовское областное 

государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

«Токарёвская центральная районная 

больница» (далее - ТОГБУЗ 

«Токаревская ЦРБ») (по 

согласованию); 

главы поселений района 

 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата 

проведения 

Ответственный исполнитель 

1 2 3 4 

4. Проведение спортивного мероприятия «Кросс 

наций» в рамках Всемирного Дня здоровья. 

Спортивные игры на свежем воздухе 

7 апреля Отдел культуры, туризма, спорта и 

молодежной политики 

администрации района; 

отдел образования администрации 

района; 

 

5. Проведение спортивного мероприятия  «Веселые 

старты» в рамках Всемирного Дня борьбы с 

бронхиальной астмой (3 мая) 

 

30 апреля Отдел культуры, туризма, спорта и 

молодежной политики 

администрации района;  

отдел образования администрации 

района; 

 

6. Проведение семейных спортивных игр: «Папа, 

мама, я - спортивная семья», «Моя семья и её 

здоровье» в рамках Международного Дня семьи 

15 мая Отдел ЗАГС администрации района; 

отдел культуры; туризма, спорта и 

молодежной политики 

администрации района, отдел 

образования администрации района; 

 

7. Проведение беседы с членами районной 

ветеранской организации на тему: 

«Гипертоническая болезнь и ее осложнения» в 

рамках Международного Дня борьбы с 

артериальной гипертонией 

17 мая ТОГБУЗ «Токаревская ЦРБ» (по 

согласованию); 

Токарёвское местное отделение 

Тамбовской областной общественной 

организации пенсионеров - ветеранов 

и инвалидов войны, труда, 

Вооруженных сил и 

правоохранительных органов (по 

согласованию); 

 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата 

проведения 

Ответственный исполнитель 

1 2 3 4 

8. Распространение памяток, листовок «Скажи, нет 

курению!», 

проведение профилактической беседы «Дышите 

свободно» 

10-31 мая ТОГБУЗ «Токаревская ЦРБ» (по 

согласованию); 

9. Проведение беседы  «Место здоровья в жизни 

человека» 

29-30 мая Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Центральная 

районная библиотека» (далее – МБУК 

«Центральная районная библиотека»); 

 

10. Круглый стол на тему: 

«Это должен знать каждый: «Курение как угроза 

жизни» 

 

31 мая МБУК «Центральная районная 

библиотека»; 

11. Проведение конкурсов детских рисунков, плакатов, 

посвящённых здоровому образу жизни «Мы за 

здоровый образ жизни!» 

 

20-31 мая Отдел образования администрации 

района; 

12. Проведение спортивно - массовых мероприятий под 

девизом: «Курить - здоровью вредить!» 

31 мая Отдел культуры, туризма, спорта и 

молодежной политики 

администрации района;  

отдел образования администрации 

района; 

 

13. Акция «Брось сигарету – получи конфету» 31 мая Молодежные объединения, 

добровольческие и волонтёрские 

движения; 

 

14. Организация и проведение лекций на тему: 1 раз в МБУК «Центральная районная 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата 

проведения 

Ответственный исполнитель 

1 2 3 4 

«Пьянство  есть порок страшнейший и 

вреднейший»; 

Экспонирование выставки «Эти коварные малые 

дозы» 

 

полугодие библиотека»; ТОГБУЗ «Токаревская 

ЦРБ» (по согласованию); 

15. Проведение акции  « Фестиваль здоровья» в рамках 

Международного  Дня защиты детей 

 

1 июня Отдел культуры, туризма, спорта и 

молодежной политики 

администрации района; 

отдел образования администрации 

района; 

 

16. Организация выставки «Давай поговорим», 

посвященной пропаганде здорового образа жизни в 

рамках Международного Дня борьбы с 

наркоманией и незаконным оборотом наркотиков 

 

26 июня МБУК «Центральная районная 

библиотека»; 

17. Организация площадки здоровья в женской 

консультации ТОГБУЗ «Токаревская ЦРБ» 

12 августа ТОГБУЗ «Токаревская ЦРБ»  (по 

согласованию); 

 

18. Проведение состязаний по легкой атлетике в рамках 

Всероссийского Дня трезвости и борьбы с 

алкоголизмом 

 

11 сентября Отдел культуры, туризма, спорта и 

молодежной политики 

администрации района; 

19. Проведение туристического слета в рамках 

Всемирного дня туризма 

27 сентября Отдел культуры, туризма, спорта и 

молодежной политики 

администрации района;  

отдел образования администрации 

района; 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата 

проведения 

Ответственный исполнитель 

1 2 3 4 

20. Организация площадки здоровья в рамках 

Всемирного «Дня сердца» 

 

29 сентября ТОГБУЗ «Токаревская ЦРБ» (по 

согласованию); 

21. Проведение районной спартакиады «За активное 

долголетие" в рамках Международного Дня 

пожилых людей 

1 октября Отдел культуры, туризма, спорта и 

молодежной политики 

администрации района; 

Токарёвское местное отделение 

Тамбовской областной общественной 

организации пенсионеров-ветеранов и 

инвалидов войны, труда, 

Вооруженных сил и 

правоохранительных органов (по 

согласованию); 

 

22. Проведение турнира по гирям в рамках 

Международного Дня отказа от курения (третий 

четверг ноября) 

15 ноября 

(третий 

четверг 

ноября) 

Отдел культуры, туризма, спорта и 

молодежной политики 

администрации района;  

23. Турнир по волейболу в рамках Всемирного Дня 

борьбы со СПИДом 

1 декабря Отдел культуры, туризма, спорта и 

молодежной политики 

администрации района; 

 

24. Проведение спортивных состязаний с участием  

инвалидов в рамках Международного Дня 

инвалидов 

3 декабря Отдел культуры, туризма, спорта и 

молодежной политики 

администрации района. 

 

 


